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ZAPYTANIE i ODPOWIEDŹ

Dot. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn: „Przebudowa ul. Oświęcimskiej w Opolu na odcinku od ul. Dunikowskiego do stacji „TAURON” – opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej”. 

 Zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz w odpowiedzi na zadane pytanie informujemy:

1. Pytanie

Proszę o wyjaśnienie zapisu ,,za zwłokę lub opóźnienie w ... w załączonym projekcie umowy (9, ust. l). W świetle przepisów kodeksu cywilnego są to dwa różne zdarzenia i różne są ich skutki prawne. Od którego z tych zdarzeń Zamawiający zamierza naliczać kary umowne?

Odpowiedź

Zamawiający będzie naliczał karty umowne za zwłokę. We wzorze umowy §9 ust.1 wykreśla się wyrazy „lub opóźnienie”.

2. Pytanie

Czy w świetle zapisów SIWZ (punkt 1.2.d oraz 1.3.a zakres prac projektowych obejmuje wykonanie odrębnego projektu kanalizacji deszczowej dla odwodnienia przebudowywanej ulicy i połączenia go z projektowana siecią kanalizacji deszczowej czy też projektowana sieć kanalizacji deszczowej obejmuje również przebudowywana ulicę i należy tylko skoordynować ilość i umiejscowienie wpustów?

Odpowiedź

Wykonywany projekt kanalizacji deszczowej oprócz odcinka projektowanej drogi obejmuje również odcinek od drogi do odbiornika. Koordynacja obejmuje lokalizację wpustów ulicznych wraz z przykanalikiem do w/w kanalizacji deszczowej.

3. Pytanie

W granicach jakiego umocowania prawnego wykonawca ma uzyskać zgody właścicieli gruntów na czasowe zajęcie działek w formie umów użyczenia? Jakie rozwiązaną Zamawiający bierze pod uwagę w sytuacji odmowy wyrażenia zgody?

Odpowiedź

W przypadku konieczności użyczenia działek od osób fizycznych lub prawnych ( instytucji ) Zamawiający udostępni wzór umowy użyczenia. Zadanie jest realizowane w istniejącym pasie drogowym.

4. Pytanie

Czy w ramach zamówienia należy wykonać projekty obiektów inżynierskich (przepusty) nad jakimikolwiek ciekami wodnymi? Jeśli tak, to jakie i ile?

Odpowiedź

Na projektowanym odcinku nie ma przepustów.

5. Pytanie

Za jakie straty finansowe Zamawiającego odpowiada wykonawca? W jaki sposób będzie ustalana ,,wina wykonawcy? Na jakie podstawie będzie ustalana wysokość straty? - (§9, ust. 6 projektu umowy.

Odpowiedź 

Straty finansowe Zamawiającego to wzrost kosztów realizacji inwestycji spowodowany błędami w dokumentacji. Wina oraz wysokość strat będzie przedmiotem negocjacji pomiędzy stronami.

6. Pytanie

Czy teren planowanej inwestycji jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego znajduje się (w całości lub częściowo) w granicach obszaru Natura 2000 i/lub jest objęty ochroną konserwatorską?

Odpowiedź

Teren jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (dostępnym na stronie internetowej biura urbanistycznego http://bu.um.opole.pl), nie jest w obszarze Natura 2000 i strefie konserwatorskiej

7. Pytanie

W jakim celu Zamawiający żąda projektu organizacji ruchu na czas budowy (punkt 1.6. SIWZ) skoro nieznany jest ani czas trwania ani szczegółowy harmonogram (z podziałem na zadania) prowadzenia robót budowlanych i w związku z tym nie ma możliwości szczegółowego opracowania tego projektu? Czy nie byłoby lepszym rozwiązaniem zlecenie zaprojektowania organizacji ruchu na czas budowy wykonawcy robót budowlanych, tym bardziej, że w czasie między wykonaniem dokumentacji projektowej a rozpoczęciem robót budowlanych mogą istotnie zmienić się warunki miejscowe?

Odpowiedź

Zadaniem projektanta jest określenie odcinków robót umożliwiający najmniejszą uciążliwość prac z podaniem organizacji ruchu w trakcie realizacji. Zamawiający zlecał i otrzymywał taką dokumentację i nie widzi potrzeby zmiany trybu postępowania.

8. Pytanie

Czy Zamawiający przewiduje wzrost wynagrodzona z tytułu zmiany terminu wykonania urnowy spowodowanej zwłoką instytucji opiniujących/uzgadniających projekt, jego część lub opracowania przedprojektowe i towarzyszące?

Odpowiedź 

Zmiana terminu spowodowana zwłoką w wydaniu opinii/uzgodnienia nie powoduje zmiany zakresu opracowania a tym samym nie może być podstawą do wzrostu wynagrodzenia.

9. Pytanie

Czy Zamawiający przewiduje określenie maksymalnej kwoty kar umownych?

Odpowiedź

Kary umowne § 9 ust. 1 wzoru umowy „nie mogą przekroczyć wartości wynagrodzenia umownego”.

10. Pytanie

Czy teren planowanej inwestycji jest objęty (w całości lub częściowo) miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego i/lub ochroną konserwatorską? Jeśli tak, to czy parametry projektowanej drogi odpowiadają ich zapisom?

Odpowiedź.

Jak w pytaniu 6. Zamawiający określa parametry drogi na podstawie istniejącego i planowanego natężenia ruchu, jednakże nie niższe niż przewidziane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Pozostałe warunki postępowania nie ulegają zmianie.

